Publicação: Transparência Ativa em 10 de outubro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLEBER AVILA BARBOSA | Reitor

Data da Assinatura:
10 de outubro de 2025 as 16:12 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 3283/GAB-REITOR-IFSULDEMINAS, DE 10 DE OUTUBRO DE
2025

O Reitor do Instituto Federal do Sul de Minas Gerais, nomeado
pelo Decreto de 04 de agosto de 2022, publicado no D.O.U de 05 de agosto de 2022,
seção 2, página 1, em conformidade com a Lei 11.892/08  e o que consta no Processo
nº 23343.003185.2024-12,

RESOLVE

A r t .  1 º  P r o r r o g a r  a  v a l i d a d e  d a  P O R T A R I A
Nº1464/2024/GAB/IFSULDEMINAS por 12 (doze) meses, a partir de 11/10/2025.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/